## ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

A Presidente da Câmara Municipal de Mãe - Pará, VEREADORA MARIA VALDILENI OLIVEIRA DONZA, no exercício de suas atribuições legais, com fundamento no art. 13, da Lei Orgânica Municipal COMUNICA E CONVOCA tempestivamente todos os vereadores com assento nesta Casa Legislativa, para se fazer presente na SESSÃO EXTRAORDINÁRIA que será realizada no dia 26 DE DEZEMBRO DE 2023 (TERÇA-FEIRA), ÀS 8H, NESTA CASA, com o objetivo de deliberar exclusivamente sobre as seguintes proposições:

- Discussão e votação do Projeto de Resolução nº 03/2023, que Revoga a Resolução nº 01/2021, que: "Dispõe sobre a filiação da Câmara Municipal de Mãe do Rio à Associação Brasileira de Câmaras Municipais-ABRACAM, e dá outras providências";

-Discussão e votação do Projeto de Resolução nº 04/2023, que "Autoriza a consignação em folha de pagamento para os servidores efetivos, comissionados e agentes políticos da Câmara Municipal de Mãe do Rio, Estado do Pará".

Registre-se e publique-se no átrio e Portal de Transparência desta Casa, encaminhando cópia deste Edital a todos os parlamentares.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Mãe do Rio - Estado do Pará, em 22 de dezembro de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MARIA VALDILEMI OLIVEIRA DONZA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – BIÊNIO 2023-2024